ПРОТОКОЛ № 109/1                                                      Заседания дисциплинарной комиссии саморегулируемой организации Ассоциация «Уральское общество изыскателей» (СРОА «УралОИЗ»)
г.Екатеринбург                                                                                                       5 ноября 2025 г.
Присутствуют: Председатель Дисциплинарной комиссии И.Г.Костерина, член дисциплинарной комиссии С.Е.Лукина.
[bookmark: _Hlk86061405][bookmark: _Hlk170216387]Повестка дня: О неуплате членских взносов ООО «ИЦИП» г.Екатеринбург.                                                                                                                                       На   основании служебной записки Исполнительного директора СРОА «УралОИЗ» Попова Б.Н. от 23.09.2025г.  ООО «ИЦИП» г.Екатеринбург было вызвано  на заседание Дисциплинарной комиссии для принятия мер дисциплинарного воздействия за регулярные нарушения сроков оплаты членских взносов. На момент вызова ООО «ИЦИП» г.Екатеринбург октябрь  2025 года его задолженность составляла   60 000 рублей  за   2, 3 и 4 кварталы 2025 года.  Был составлен протокол заседания Дисциплинарной комиссии №109 от 14.10.2025 года, которым было вынесено ООО «ИЦИП» г.Екатеринбург   п р е д у п р е ж д е н и е    о погашении задолженности в сумме 60 000 рублей   в срок до 01 ноября 2025 года. Долг погашен не был.                         На основании вышеизложенного и руководствуясь  частью 2 ст.55.15 Градостро-ительного кодекса РФ и п.2.5 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия СРОА «УралОИЗ»  Дисциплинарная комиссия                                                                                              РЕШИЛА: П р и о с т а н о в и т ь   с 10 ноября 2025 года ООО «ИЦИП» г.Екатеринбург   право выполнять инженерные изыскания сроком на 90 суток (по 07 февраля 2026 года)  с запретом выдачи выписок их Единого реестра членов СРО. В случае погашения задолженности ранее указанного срока, дисциплинарное наказание будет снято досрочно. Направить данную информацию в Единый электронный реестр НОПРИЗ.

Председатель дисциплинарной комиссии                                                     И.Г.Костерина

Член дисциплинарной комиссии                                                                    С.Е.Лукина